
 diário oficial Nº 34.663  125 Segunda-feira, 09 DE AGOSTO DE 2021

..

MUNicÍPios
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de acarÁ/Pa
errata

a Prefeitura Municipal de acará/Pa publica errata referente ao aviso 
de Licitação Pregão eletrônico 033/2021, circulada no d.o.E pág. 79 
quinta-feira, 27 de Julho de 2021 - cujo objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para 
fUTUra E EVENTUal aQUiSiÇÃo dE SUPriMENToS dE iNforMáTica, 
oBJETiVaNdo aTENdEr aS NEcESSidadES da PrEfEiTUra, SEcrETa-
riaS E fUNdoS MUNiciPaiS dE acará/Pa,  oNde se LÊ:  a Sessão de 
recebimento de propostas, análise e julgamento será em 09 de agosto de 
2021. LÊ-se: a Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento 
será em 11 de agosto de 2021.

Protocolo: 689562

aViso de ProrroGaÇao-
PreGao eLetroNico Nº 034/2021-PMa

o Município de acará/Pa torna público, a quem possa interessar,Pror-
roGaÇÃo da sessãode abertura do PrEGao ElETroNico nº 034/2021, 
cujo objeto: registro de preço para futura e eventual aquisição de aquisi-
ção de equipamento de audio e video, objetivando atender as necessidades 
da prefeitura, secretarias e fundos municipais de acará/pa. iNforMaMoS 
que a sessão de abertura será ProrroGada para o dia 20 de agosto de 
2021 as 14:00 (Horário de Brasília) com base no princípio da conveniência 
e oportunidade da administração.Edital disponível:https://acara.pa.gov.
br,www.comprasgovernamentais.gov.br UaSG: 980403, Portal TcM/Pa, Setor 
de licitações: Travessa São José nº 120 Praça da Matriz, Sala das licitações, 
horário 08:00hs às 13:00hs, cpl.pma2021@gmail.com. antonio rubens 
oliveira de oliveira Junior. Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 689563

aViso de ProrroGaÇao
PreGao eLetroNico Nº 030/2021-PMa

o Município de acará/Pa torna público, a quem possa interessar,Pror-
roGaÇÃo da sessãode abertura do PrEGao ElETroNico nº 030/2021, 
cujo objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra E EVENTUal aQUiSi-
ÇÃo dE EQUiPaMENToS dE iNforMáTica, oBJETiVaNdo aTENdEr aS 
NEcESSidadES da PrEfEiTUra, SEcrETariaS E fUNdoS MUNiciPaiS 
dE acará/Pa. iNforMaMoS que a sessão de abertura será ProrroGa-
da para o dia 20 de agosto de 2021 as 09:00 (Horário de Brasília) com 
base no princípio da conveniência e oportunidade da administração.Edi-
tal disponível:https://acara.pa.gov.br,www.comprasgovernamentais.gov.
br UaSG: 980403, Portal TcM/Pa, Setor de licitações: Travessa São José 
nº 120 Praça da Matriz, Sala das licitações, horário 08:00hs às 13:00hs, 
cpl.pma2021@gmail.com. antonio rubens oliveira de oliveira Junior. 
Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 689564

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aFUÁ
aViso de LicitaÇÃo

toMada de PreÇos N.º 006/2021
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para a coNSTrUÇÃo da SEdE da 
PrEfEiTUra MUNiciPal, coNforME coNVÊNio SicoNV N.º 895702/2019-
Md, 12652.7050001/18-001 - Md.
abertura: 25/08/2021 às 09:00 horas.
afuá-Pa, 04 de agosto de 2021.

rosiLeY caNeLa de MeLo
Presidente da comissão Permanente de licitação

Protocolo: 689566

PreFeitUra MUNiciPaL de aFUÁ
eXtrato de ata de reGistro de PreÇos 

N.º 001/2021 PreGÃo PreseNciaL N.º 003/2021
ata de registro de preços para eventual aquisição de Medicamentos da 
área Hospitalar: Medicamentos da farmácia Básica, outros Medicamentos, 
Medicamentos do controle Especial da farmácia Básica, outros Medica-
mentos do controle Especial, Materiais e insumos Hospitalares, insumos 

para diabetes, Materiais para PccU, Medicamentos da área Hospitalar, Ma-
teriais para radiologia, Materiais para ambulancha/Brigada, Materiais para 
Laboratório, Materiais para Odontologia, para atender a Secretaria Muni-
cipal de Saúde, Unidade Mista de Saúde, UBS raimundo chada, Unidade 
Básica fluvial, Postos de Saúde da Zona rural/Zona Urbana e fundo Muni-
cipal de Saúde/fMS. Empresas vencedoras: ParaMEd diSTriBUidora dE 
MEdicaMENToS lTda - EPP, lotes i, ii, iV, V, Vi, Vii, Viii, iX, X, Xi, Xii, 
Xiii, XiV, XV, XVi, valor r$ 2.391.682,39 (dois milhões, trezentos e no-
venta e um mil, seiscentos e oitenta e dois reais e trinta e nove centavos) 
e a. r. GoiS - EPP, lotes iii e XVii, valor r$ 134.999,87 (cento e trinta e 
quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e sete centavos). 
Vigência: 29/07/2021 à 29/07/2022.

afuá/Pa, 06 de agosto de 2021.
MÁrcio aNtoNio Ferreira NerY

Pregoeiro
Protocolo: 689567

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo

aViso de LicitaÇÃo - 
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº. 026/2021 FMs

Tipo Menor Preço Por item. objeto: registro de preços para futura e even-
tual contratação da administração Pública Municipal para fornecimentos de 
Pneus, para atendimento das atividades fins do Fundo Municipal de Saúde. 
aBErTUra: 20/08/2021, às 09:00 horas. o edital do processo encontra-se 
a disposição dos interessados no site: www.brasilnovo.pa.gov.br e www.
tcm.pa.gov.br.

aViso de LicitaÇÃo - 
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº. 027/2021 FMs

Tipo Menor Preço item. objeto: registro de preços para futura e eventu-
al contratação da administração Pública Municipal para fornecimento de 
Medicamentos, para atendimento das atividades fins do Fundo Municipal 
de Saúde. aBErTUra: 24/08/2021, às 08:30 horas. o edital do processo 
encontra-se a disposição dos interessados no site: www.brasilnovo.pa.gov.
br e www.tcm.pa.gov.br.

JaiLsoN carVaLHo de soUsa JUNior
Pregoeiro

Protocolo: 689569

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

secretaria MUNiciPaL de oBras e 
deseNVoLViMeNto UrBaNo de cUrioNÓPoLis

aViso de LicitaÇÃo
ModaLidade: concorrência Pública Nº 010/2021 - tiPo: Menor Preço - 
oBJETo contratação de empresa para execução de galerias do canal da 
avenida amazonas e urbanização geral, com construção de quadra polies-
portiva, quadra de futebol societ, áreas de lazer e alimentação no município 
de Curionópolis-Pará - DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 09 de setembro 
de 2021. HORA: 09:00 hs – O edital está disponível aos interessados pelo 
site www.curionópolis.pa.gov.br – 06 de agosto de 2021 – elizabeth Mª 
s. V. Botelho da silva – Presidente cPL.

Protocolo: 689253

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de GoiaNÉsia do ParÁ - Pa
aViso de HoMoLoGaÇÃo

a Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará - Pa, torna público o resultado 
do processo licitatório modalidade Tomada de Preço nº 2/2021-003-PMGP, 
HoMoloGado no dia 02/08/2021, cujo objeto é: contratação de empresa 
para execução de meio fio, sarjeta e sinalização vertical e horizontal nas 
vias públicas no conforme convênio nº 10/2021, processo nº 2021/99585 
firmado entre a Secretaria de Estado de desenvolvimento urbano e obras 
públicas - SEdoP e Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, à empresa: 
d faTiMa coNSTrUTora lTda, cNPJ: 22.208.322/0001-63, no valor de 
r$ 2.113.457,09. Francisco david Leite rocha - Prefeito Municipal.

Protocolo: 689571


